
 

Komu:  >… 

Datum:  10. 9. 2024  

Předmět:  ÚS - poskytnutí informací SPR. ÚS 789/24 INF 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Vážený pane,  

 

reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), která byla 

Ústavnímu soudu doručena dne 5. září 2024.  

 

 K bodům 0. a 9. žádosti přikládám vnitřní předpisy Ústavního soudu upravující ochranu 

oznamovatelů. Jedná se o Směrnici číslo Sm – 2/2021 (Org. 65/21) ochrana oznamovatelů ze 

dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie, a Směrnici číslo Sm – 

3/2023 (Org. 52/23) ochrana oznamovatelů (whistleblowing), která původní vnitřní předpis 

nahradila.  

 

  

K dalším bodům žádosti uvádím, že Ústavní soud eviduje žádost o informace stejného znění 

z roku 2023, kde byly dotazy zodpovězeny, a proto Vás dle § 6 odst. 1 ZSPI odkazuji na tyto 

informace zveřejněné v souladu s § 5 odst. 3 ZSPI na webu Ústavního soudu: 

https://www.usoud.cz/fileadmin/user_upload/SPR._US_1095-23_INF_.pdf a pouze doplňuji, 

že školení Ministerstva spravedlnosti k aplikaci zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů plánovaného na září letošního roku není možné se z kapacitních důvodů 

zúčastnit, proto je tam uvedený výčet školení (otázka 10) konečný.  

  

S pozdravem 

 

  

 

Mgr. Zdeňka Koukalová 

právník, specialista na poskytování informací 

Ústavní soud 

Joštova 8, 660 83 Brno 

 

 

 
 

 

 

https://www.usoud.cz/fileadmin/user_upload/SPR._US_1095-23_INF_.pdf

